
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.110 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI DI NATURA SOCIO ASSISTENZIALE 

A SOGGETTI BENEFICIARI DI P.A.S.S. NELL'ANNO 2022. 

       
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì sei del mese di dicembre alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Giust. 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che l’assessore VALERIO Cinzia partecipa alla seduta in video conferenza, ai sensi 

del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli organi del Comune in 

modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 31.5.2022; 

 

Premesso che questa Amministrazione comunale, nell’ambito della gestione dei servizi socio-

assistenziali, ha il dovere istituzionale di promuovere azioni e interventi di tutela delle fasce 

deboli e/o dei soggetti in stato di non abilità, perseguendo il miglioramento delle condizioni di 

inserimento sociale e lavorativo; 

 

Precisato che gli interventi socio-assistenziali vengono gestiti abitualmente in interazione con 

il Con.I.S.A Valle di Susa o anche con i Servizi Territoriali dell’ASL TO3; 

 

Rilevato pertanto che anche per l’anno 2022 questa Amministrazione comunale ha accolto 

nell’ambito dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone ed Area Tecnica quattro cittadini 

beneficiari di P.A.S.S., uno proposto dal Con.I.S.A e tre proposti dal Dipartimento di Salute 

Mentale dell’ASL TO3; 

 

Specificato che i beneficiari dei P.A.S.S. collaborano con gli uffici svolgendo con precisione e 

responsabilità mansioni di tipo esecutivo come fattorinaggio, fotocopie, archiviazione pratiche, 

piccole commissioni ecc. costituendo un importante supporto per l’intera struttura comunale; 

 

Ritenuto di dover riconoscere un contributo economico di carattere socio assistenziale “una 

tantum” per premiare l’impegno e la costanza dimostrati nell’esecuzione delle varie attività 

svolte a supporto degli Uffici Comunali nell’anno 2022; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il  PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. di erogare, per i motivi indicati in premessa narrativa, un contributo economico di 

carattere socio assistenziale per l’anno 2022 pari ad € 400,00, ai cittadini ..omissis... 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

3. di dare atto che la spesa totale a carico del Comune pari ad € 1.600,00, trova la copertura 

finanziaria sul Bilancio di previsione Finanziario 2022/2024, esercizio 2022, nel seguente 

modo: 

 

Programma Titolo Macroaggregato capitolo 

04 1 104 4120/16/1 

Interventi per i soggetti 

a rischio di esclusione 

sociale 

Spese 

correnti 

Trasferimenti correnti Partecipazione 

economica 

comunale alle 

“Borse Lavoro” 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile vista l’urgenza di 

garantire la snellezza e l’efficienza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e favorevole 

espressa in forma palese per alzata di mano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


